



PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

O MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 2/2024, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ANCELMO LANES DA CONCEICAO - 9347						
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	22,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,80000	83,60
7	10,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência fresca - Kg		5,70000	57,00
9	10,00	KG	Cenoura, tamanho médio, firme, textura e consistência fresca - Kg		7,00000	70,00
15	20,00	KG	Repolho verde – textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg		5,00000	100,00
17	24,00	MÇO	Tempo-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 200g o maço - Maço		3,00000	72,00
Total						382,60

Empresa: CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR UNICENTRAL - 13469						
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	480,00	KG	Arroz polido tipo 1 (pacote de 5 Kg), acondicionado em embalagem transparente plástica, devendo apresentar na embalagem o seu peso e data de validade.		29,63000	14.222,40
4	200,00	KG	Banana prata de 1ª, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar o transporte e a manipulação, com ausência de sujidades, em pencas - Kg		5,93000	1.186,00
6	70,00	KG	Batata-Inglesa, nova, íntegra, sem brotos, textura e consistência fresca, sem sujeiras - Kg		7,80000	546,00
10	90,00	KG	Feijão preto tipo 1 (pcte 1Kg). , acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos inteiros, livre de umidade, devendo apresentar na embalagem o seu peso e data de validade		10,00000	900,00
11	1.440,00	LT	Leite integral UHT, em embalagens longa vida de 1 litro, com data de fabricação e prazo de validade. Informações nutricionais no rótulo. Caixa de 1 litro		6,65000	9.576,00
12	100,00	KG	Maçã Nacional - fruta de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade; coloração uniforme apresentando grau de maturação que resista ao transporte – Kg		10,35000	1.035,00
16	180,00	EMB	Suco de uva tinto integral – isento de aditivos químicos, com registro no Ministério da Agricultura, embalagem de 1,5 litros, rótulo de identificação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de recebimento		19,85000	3.573,00
18	400,00	KG	Tomate, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas, firme e sem amolecimento - Kg		10,00000	4.000,00
Total						35.038,40

Empresa: CLIVIAN LICHTENECKER - 13539						
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	5,00	KG	Alho, graúdo - Kg.		38,90000	194,50
5	35,00	KG	Batata-doce, íntegra, textura e consistência fresca - kg		4,20000	147,00
8	165,00	KG	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã, íntegra, textura e consistência fresca, sem sujeiras - Kg		8,00000	1.320,00
13	45,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas - Kg		4,50000	202,50
14	5,00	KG	Pimentão Verde, textura e consistência fresca, tamanho médio - Kg		10,95000	54,75
19	22,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,80000	83,60
27	10,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência f		5,70000	57,00
29	10,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistê		7,00000	70,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 266/2024 - Chamada Pública/PNAE nº 2/2024

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
32	20,00	KG	Repolho verde textura e consistência de vegetal KG		5,00000	100,00
35	24,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) Peso médio 200gr		3,00000	72,00
	0					
Total						2.301,35

Empresa: EDILAINE DOS SANTOS MARTINS - 11697

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	22,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,80000	83,60
36	25,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) Peso médio 200gr		3,00000	75,00
	0					
Total						158,60

Empresa: GILNEI SOARES SEVERO - 13196

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	22,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,80000	83,60
33	20,00	KG	Repolho verde textura e consistência de vegetal KG		5,00000	100,00
	0					
Total						183,60

Empresa: HUMBERTO FEKSA LUTZ - 7026

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	23,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,80000	87,40
28	10,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência f		5,70000	57,00
30	10,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistê		7,00000	70,00
34	20,00	KG	Repolho verde textura e consistência de vegetal KG		5,00000	100,00
37	24,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) Peso médio 200gr		3,00000	72,00
43	45,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem ru		4,50000	202,50
44	5,00	KG	Pimentão Verde, textura e consistência fresca, tam		10,95000	54,75
	0					
Total						643,65

Empresa: JULIANA SOUTO LUTZ - 10464

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
23	22,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,80000	83,60
31	10,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistê		7,00000	70,00
38	24,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) Peso médio 200gr		3,00000	72,00
	0					
Total						225,60

Empresa: ROSANGELA SOUZA DA SILVA - 11751

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	22,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,80000	83,60
39	24,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) Peso médio 200gr		3,00000	72,00
	0					
Total						155,60

Empresa: VAGNER SOUTO LUTZ - 11880

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	22,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,80000	83,60
40	25,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) Peso médio 200gr		3,00000	75,00
	0					
Total						158,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 266/2024 - Chamada Pública/PNAE nº 2/2024

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: VLAUBER SOUTO LUTZ - 14181						
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	23,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,80000	87,40
41	25,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) Peso médio 200gr		3,00000	75,00
42	35,00	KG	Batata-doce, íntegra, textura e consistência fresc		4,20000	147,00
Total						309,40

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluso o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 7 de Setembro de 2024

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal